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W imieniu Polskiego Towarzystwa Geograficznego – organizacji naukowo-

zawodowej o ponad stuletniej tradycji (1918) i zrzeszającej ponad tysiąc geografów – 

pracowników naukowych z wszystkich uniwersytetów, jednostek PAN, nauczycieli 

geografii, studentów oraz specjalistów zatrudnionych w instytucjach związanych z 

organizacją i nadzorem systemu kształcenia (kuratoria, ośrodki doskonalenia nauczycieli, 

okręgowe komisje egzaminacyjne), a także administracji publicznej, zwracam się z prośbą 

o niezwłoczne wyjaśnienie dotyczące pozakonkursowego powołania w IBE PIB 

zespołu ds. opracowania podstawy programowej przedmiotu przyroda.  

Zgodnie z zamieszczonymi na Stronie IBE informacjami, w lutym br. odbył się 

nabór na ekspertów do zespołów mających na celu opracowanie propozycji zmian  

w podstawie programowej oraz określenie celów nauczania przedmiotów i ich efektów 

kształcenia. Nabór o charakterze otwartego konkursu był prowadzony w następujących 

obszarach: język polski; matematyka; język obcy nowożytny; język mniejszości narodowej 

lub etnicznej; język regionalny - język kaszubski; historia; wiedza o społeczeństwie/edukacja 

obywatelska; muzyka; plastyka/sztuka; technika; geografia; biologia; chemia; fizyka; 

informatyka; etyka; edukacja dla bezpieczeństwa. Nabór nie obejmował przedmiotu 

przyroda. Z tego powodu do konkursu nie mogli przystąpić, np.: geografowie 

reprezentujący PTG. 

Nie jest zrozumiałe, dlaczego dobór ekspertów do zespołu ds. przyrody został 

wyłączony z procedury konkursowej? Brak transparentności ścieżki wyboru specjalistów 

to tego zespołu rodzi poważne wątpliwości i zastrzeżenia, jest dyskryminujący i podważa 

zarówno nasze, jak i społeczne zaufanie do kierowanej przez Pana Instytucji. 

Przedstawiony w mediach przez koordynatora Zespołu ds. przyrody – mgra Ł. Spornego 

(chemika) jego skład wskazuje, że oprócz pozakonkursowej procedury wyboru osób 

pracujących w ww. zespole, jest on skrajnie niedoreprezentowany przez geografów.  
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Przyroda ma być przedmiotem integrującym treści biologiczne, geograficzne, chemiczne 

i fizyczne. Fakt ten nie znajduje odzwierciedlenia w składzie osobowym profesjonalistów 

z zespołu ds. przyrody przygotowującym podstawę programową.  

 

Z związku z przywołanymi faktami apelujemy do Pana Dyrektora  

o natychmiastowe wyjaśnienie: 

-powodu wyłączenia przedmiotu przyroda z procedury konkursu naborów ekspertów  

ds. podstawy programowej; 

-kryteriów doboru osób, które weszły w skład zespołu ds. przyrody oraz kryteriów 

powierzenia kierowania zespołem przez mgr Ł. Spornego;  

-przyczyn nierównomiernego (liczbowo) udziału przedstawicieli geografii w zespole. 

Liczymy na podjęcie przez Pana Profesora niezwłocznych działań ww. zakresach. 

Są one, naszym zdaniem, konieczne dla zapewnienia warunków do opracowania 

poprawnej, merytorycznie i metodycznie, podstawy programowej Przyrody oraz 

upewnienia społeczeństwa, że IBE jest instytucją działającą uczciwie oraz transparentnie. 

Jednocześnie sygnalizujemy, że w przypadku braku działań IBE w przedstawionych przez 

nas sprawach, ten problem skierujemy do Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz 

postaramy się nagłośnić problem medialnie w środkach masowego przekazu. 
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